



Hahnemanns Køkken ApS

Kattegatvej 53
2150 Nordhavn
CVR-nr. 27076211

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.08.2020

Lizette Kjellerup
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hahnemanns Køkken ApS
Kattegatvej 53
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 27076211
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Lizette Kjellerup, formand
Jesper Lykke Wachterhausen
Jesper Uggerhøj

Direktion

Jesper Uggerhøj, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af kantinedrift i virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 01.01.2019 - 31.12.2019 udviser et underskud på DKK 3.274.225 mod et underskud på DKK 5.702.223 for perioden 01.01.2018 - 31.12.2018. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.087.800. Ledelsen anser resultatet som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning er gået tilbage i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes påbud om lukning af en væsentlig andel af de lokationer hvortil virksomheden leverer frokost, som følge af kundernes hjemsendelse af deres medarbejdere. Virksomheden har desuden i et rimeligt omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved blandt andet ikke længere at gøre brug for vikarer/timelønnede, medarbejderreduktioner, hjemsendelser og andre driftsmæssige besparelsetiltag.

Virksomhedens ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder, idet hovedparten af tilgodehavenderne der bestod pr. 31.12.2019 er afviklet. Behovet for nedskrivninger på nye tilgodehavender vurderes begrænset.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms, A-skat, AM-bidrag og modtagne lønkomensationer, for nærværende normalt ville være særdeles begrænset, og virksomhedens fortsatte eksistens ville være betinget af en hurtig likviditetstilførsel. Ledelsen har derfor i starten af krisen indgået aftaler med flere af koncernens største kunder og leverandører for at sikre vilkår, der forbedre likviditeten. Som følge af ovenstående tiltag er det ledelsens vurdering at koncernen er sikret likviditet til den fortsatte drift året ud.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, der ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.086.478	24.046.665
Personaleomkostninger	2	(22.472.539)	(21.506.422)
Af- og nedskrivninger		(162.359)	(216.478)
Driftsresultat		451.580	2.323.765
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(3.418.700)	(7.442.626)
Andre finansielle indtægter	3	3	0
Andre finansielle omkostninger		(222.108)	(70.297)
Resultat før skat		(3.189.225)	(5.189.158)
Skat af årets resultat		(85.000)	(513.065)
Årets resultat		(3.274.225)	(5.702.223)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.274.225)	(5.702.223)
Resultatdisponering		(3.274.225)	(5.702.223)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	309.889
Materielle aktiver		0	309.889
Deposita		0	28.000
Finansielle aktiver		0	28.000
Anlægsaktiver		0	337.889
Råvarer og hjælpematerialer		366.088	413.586
Varebeholdninger		366.088	413.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.494.496	6.950.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	80.252
Udskudt skat		0	17.734
Andre tilgodehavender		674.727	1.087.237
Periodeafgrænsningsposter		342.358	0
Tilgodehavender		9.511.581	8.135.476
Likvide beholdninger		4.591.606	24.755
Omsætningsaktiver		14.469.275	8.573.817
Aktiver		14.469.275	8.911.706

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		962.800	(1.442.378)
Egenkapital		1.087.800	(1.317.378)
Andre hensatte forpligtelser		0	858.589
Hensatte forpligtelser		0	858.589
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	324.510
Langfristede gældsforpligtelser		0	324.510
Kortfristet del af langfristede forpligtelser		0	120.000
Bankgæld		0	2.592.023
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.257.308	2.849.845
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.757.551	275.841
Skyldig selskabsskat		85.000	532.054
Anden gæld		4.281.616	2.676.222
Kortfristede gældsforpligtelser		13.381.475	9.045.985
Gældsforpligtelser		13.381.475	9.370.495
Passiver		14.469.275	8.911.706
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	3		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	4		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	(1.442.378)	(1.317.378)
Koncerntilskud o.l.	0	5.679.403	5.679.403
Årets resultat	0	(3.274.225)	(3.274.225)
Egenkapital ultimo	125.000	962.800	1.087.800

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at virksomhedens omsætning er gået tilbage i forhold til samme periode året før. Dette fald skyldes påbud om lukning af en væsentlig andel af de lokationer hvortil virksomheden leverer frokost, som følge af kundernes hjemsendelse af deres medarbejdere. Virksomheden har desuden i et rimeligt omfang kunnet reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion ved blandt andet ikke længere at gøre brug for vikarer/timelønnede, medarbejderreduktioner, hjemsendelser og andre driftsmæssige besparelsetiltag.

Virksomhedens ledelse har efter balancedagen ikke ændret vurderingen af behovet for nedskrivning for tab på debitorer som følge af COVID-19's afledte finansielle effekt på virksomhedens kunder, idet hovedparten af tilgodehavenderne der bestod pr. 31.12.2019 er afviklet. Behovet for nedskrivninger på nye tilgodehavender vurderes begrænset.

Effekten af ovenstående er, at virksomhedens likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms, A-skat, AM-bidrag og modtagne lønkomensationer, for nærværende normalt ville være særdeles begrænset, og virksomhedens fortsatte eksistens ville være betinget af en hurtig likviditetstilførsel. Ledelsen har derfor i starten af krisen indgået aftaler med flere af koncernens største kunder og leverandører for at sikre vilkår, der forbedre likviditeten. Som følge af ovenstående tiltag er det ledelsens vurdering at koncernen er sikret likviditet til den fortsatte drift året ud.

Herudover er der ikke efter balancedagen indtrådt forhold, der ændrer vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	20.309.491	18.936.032
Pensioner	1.960.742	2.244.069
Andre omkostninger til social sikring	145.705	189.619
Andre personaleomkostninger	56.601	136.702
	22.472.539	21.506.422
Antal ansatte pr. balancedagen	52	55

3 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Løgismose Meyers Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Selskabet er indtrådt i sambeskatningen fra 01.09.2019.

4 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Løgismose Meyers Holding ApS-koncernen samt bestyrelse og direktion er nærtstående parter.

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Hahneemanns Køkken ApS: Selskabets umiddelbare moderselskab Meyers Contract Catering A/S, Kattegatvej 53, 2150 Nordhavn, det overliggende moderselskab Løgismose Meyers A/S, Ny Vestergade 2, 5672 Broby, det overliggende moderselskab Løgismose Meyers Group ApS, Ny Vestergade 2, 5672 Broby, og det ultimative moderselskab Løgismose Meyers Holding ApS, Kattegatvej 53, 2150 Nordhavn.

Der har i regnskabsåret været transaktioner mellem Løgismose Meyers Holding ApS-koncernen og nærtstående parter vedrørende køb og salg af varer og tjenesteydelser og lån.
